
OBEC ČESKÁ RYBNÁ 
 

 

 

Tel.: 465 322 666 
e-mail: ceskarybna@tyhan.cz                                                                     561 85 Česká Rybná 

 

Naše č. j.: OBCR/251/2023                                                   

Vyřizuje: Vencl                                                                        

Počet listů: 6                                                                       

Počet příloh:4/4 

                                                                  

Datum: 26. 04. 2023   

 

 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná, 

konaného od 19:00 hodin dne 26. 04. 2023 
 

Přítomni: Radek Žaba, Ondřej Doležal, Radek Doležal, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl, Jana 

Janečková, Vladimír Černý, Tomáš Pfeifer,  

 

Omluveni: Miroslav Koudela 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce Josefem 

Venclem.  

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Česká Rybná zveřejněna v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 04. 2023 do 26. 04. 2023. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 

(příloha 1) konstatoval, že přítomno je osm členů zastupitelstva z celkového počtu devíti členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Tomáše Pfeifra a Ondřeje Doležala a zapisovatelem 

Mgr. Marii Šulckovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná určuje ověřovateli zápisu Tomáše Pfeifra a Ondřeje 

Doležala a zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. 

                                                    Výsledek hlasování: Pro 8   Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 97/2023 bylo schváleno.  

 

 



  3) Schválení programu: 

 Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K tomuto programu navrhl starosta doplnit čtyři body: Pověření (zmocnění) EKOLA 

České Libchavy, s.r.o., Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

2022937/VB/1 Česká Rybná, č.p. 52-knn, nn č.j. 234/2023, Rozpočtové opatření č. 3, Podání 

žádosti – Podpora rozvoje regionu 2023 (MMR).   K doplněnému programu nebyly vzneseny 

žádné připomínky.  

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje následující program: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání ZO 

• Kontrola zápisu ze zasedání ZO ze dne 29. 03. 2023 

• Směna nemovitosti z majetku obce 

• Nájemní smlouva-byt čp. 120 

• Dohoda o vytvoření společného školského obvodu základní školy a mateřské 

školy: Česká Rybná-Hejnice 

• Aktualizace – Povodňový plán obce Česká Rybná 

• Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

• Rozpočtové opatření č. 2 

• Pověření (zmocnění) EKOLA České Libchavy, s.r.o. 

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022937/VB/1 Česká 

Rybná, č.p. 52-knn, nn č.j. 234/2023  

• Rozpočtové opatření č. 3 

• Podání žádosti – Podpora rozvoje regionu 2023 (MMR) 

4. Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

5. Diskuse a usnesení 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 98/2023 bylo schváleno. 

 

4) Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

4.1. Zápis z jednání ZO ze dne 29. 03. 2023 

 Starosta obce seznámil členy ZO se zápisem z jednání ZO ze dne 29. 03. 2023. Zastupitelé 

obce, požádal o schválení zápisu ze dne 29. 03. 2023.  K zápisu nebyly ze strany zastupitelů 

vzneseny žádné připomínky.                

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zápis ze zasedání ZO dne 29. 03. 2023. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 99/2023 bylo schváleno 

 

     4.2. Směna pozemkových parcel v k. ú. Česká Rybná 

Starosta obce seznámil ZO se směnou nemovitosti z majetku obce. Záměr směnit nemovitost 

z majetku obce byl řádně vyvěšen na úřední desce obecního úřadu od 09. 03. 2023 do 21. 04. 

2023. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Starosta navrhl směnu  pozemkových parcel č. 

759/3 – ostatní plocha jiná plocha, parc. č. 761 – ostatní plocha jiná plocha, parc. č. 807/18 – 

trvalý travní porost, parc. č. 807/19 – trvalý travní porost, parc. č. 807/20 – trvalý travní porost, 



parc. č. 807/22 – trvalý travní porost, parc. č. 807/30 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. 

č. 807/31 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/32 – ostatní plocha ostatní 

komunikace, parc. č. 807/33 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 807/35 – ostatní 

plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/38 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/43 

– trvalý travní porost, parc.č. 807/44 – trvalý travní porost, parc. č. 807/45 – trvalý travní porost, 

parc. č. 807/46 – trvalý travní porost, parc. č. 807/47 – trvalý travní porost, parc. č. 807/50 – 

trvalý travní porost, parc. č. 820/5 – lesní pozemek, parc. č. 820/8 – lesní pozemek, parc. č. 

821/3 – ostatní plocha jiná plocha, vše v obci Česká Rybná, kat. území Česká Rybná u 

Žamberka, které jsou ve vlastnictví obce Česká Rybná, za  pozemkové parc. č. 1065/3 – trvalý 

travní porost, parc. č. 1065/4 – trvalý travní porost v obci Česká Rybná, kat. území Česká Rybná 

u Žamberka, které jsou ve vlastnictví Jana Velechovského, V bytovkách 662, Králíky. 

 

Odůvodnění směny s odchylkou od ceny v místě a čase obvyklé: 

Obec získá finančně nevyrovnanou směnou pozemků důležité pozemky pro své záměry, a to 

zajištění nutné komunikační potřeby k pozemkům parc. č. 136/5, 136/6, 136/7, 136/8 a 141 v k. 

ú. Česká Rybná u Žamberk, které jsou ve vlastnictví obce; tyto pozemky slouží k uspokojování 

potřeb občanů v oblasti sportu a pořádání kulturních akcí pro širokou veřejnost.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje směnu pozemkových parcel č. 759/3 – ostatní 

plocha jiná plocha, parc. č. 761 – ostatní plocha jiná plocha, parc. č. 807/18 – trvalý travní 

porost, parc. č. 807/19 – trvalý travní porost, parc. č. 807/20 – trvalý travní porost, parc. č. 

807/22 – trvalý travní porost, parc. č. 807/30 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 

807/31 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/32 – ostatní plocha ostatní 

komunikace, parc. č. 807/33 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 807/35 – ostatní 

plocha ostatní komunikace, parc. č. 807/38 – ostatní plocha ostatní komunikace, parc. č. 

807/43 – trvalý travní porost, parc.č. 807/44 – trvalý travní porost, parc. č. 807/45 – trvalý 

travní porost, parc. č. 807/46 – trvalý travní porost, parc. č. 807/47 – trvalý travní porost, parc. 

č. 807/50 – trvalý travní porost, parc. č. 820/5 – lesní pozemek, parc. č. 820/8 – lesní pozemek, 

parc. č. 821/3 – ostatní plocha jiná plocha, vše v obci Česká Rybná, kat. území Česká Rybná 

u Žamberka, které jsou ve vlastnictví obce Česká Rybná, za  pozemkové parc. č. 1065/3 – 

trvalý travní porost, parc. č. 1065/4 – trvalý travní porost v obci Česká Rybná, kat. území 

Česká Rybná u Žamberka, které jsou ve vlastnictví Jana Velechovského, V bytovkách 662, 

Králíky. A pověřuje starostu obce podpisem směnné smlouvy. 

             Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0 Zdržel se Žaba 

Usnesení č. 100/2023 bylo schváleno 

 

 

  4.3. Nájemní smlouva-byt čp. 120  

Starosta obce seznámil ZO s nájemní smlouvou na obecní byt čp. 120. Smlouva uzavřena do 

31. 04. 2023. Starosta navrhl prodloužit nájemní smlouvu do 31. 08. 2023. Ze strany zastupitelů 

nebyly vzneseny žádný připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje prodloužení nájemní smlouvy do 31. 08. 2023. 

Pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se  0 

                                                                    Usnesení č. 101/2023 bylo schváleno. 

 

 



   4.4. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu základní školy a mateřské 

školy: Česká Rybná-Hejnice 

Starosta obce seznámil ZO, s dohodou o vytvoření společného školského obvodu základní 

školy mezi Obcí Česká Rybná, Česká Rybná 78, 561 85 Česká Rybná IČ:00278645 a Obcí 

Hejnice, Hejnice 66, 564 01 Hejnice IČ:00278831. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

základní školy mezi Obcí Česká Rybná, Česká Rybná 78, 561 85 Česká Rybná IČ:00278645 

a Obcí Hejnice, Hejnice 66, 564 01 Hejnice IČ:00278831. Pověřuje starostu obce podpisem 

dohody. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 102/2023 bylo schváleno. 

 

4.5. Aktualizace – Povodňový plán obce Česká Rybná 

Starosta obce seznámil ZO s aktualizací povodňového plánu obce Česká Rybná. Poslední 

aktualizace 27. 02. 2019 usnesení ZO č. 97/2019. Starosta navrhl aktualizaci upravit a přesunout 

projednání na příští zasedání ZO. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná přesouvá projednání aktualizace Povodňového plánu na 

příští zasedání ZO. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 103/2023 bylo schváleno  

 

    4.6. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Starosta obce seznámil ZO se smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Smluvní strany: EKO-

KOM, a.s. – Obec Česká Rybná. Starosta navrhl smlouvu schválit. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy č. 1/2023-EKO. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 104/2023 bylo schváleno 

    4.7. Rozpočtové opatření č. 2 

Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočtového opatření 

č. 2 (v rámci rozpočtu). Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 105/2023 bylo schváleno 

    4.8. Pověření (zmocnění) EKOLA České Libchavy, s.r.o. 

Starosta obce seznámil ZO se zněním Pověření (zmocnění) EKOLA České Libchavy, s.r.o. – 

nakládání s odpadem EKO-KOM, a.s. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Pověření (zmocnění) obchodní firmu EKOLA 

České Libchavy a pověřuje starostu obce podpisem pověření. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 106/2023 bylo schváleno 



 

   4.9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022937/VB/1 Česká 

Rybná, č.p. 52 - knn, nn č.j. 234/2023  

Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-

12-2022937/VB/1 Česká Rybná, č.p. 52 - knn, nn. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-2022937/VB/1 Česká Rybná, č.p. 52-knn, nn. A pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 107/2023 bylo schváleno 

      4.10. Rozpočtové opatření č. 3  

Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočtového opatření 

č. 3 (investiční dotace-komunikace 135 000,-Kč, neinvestiční dotace-prodejna Hruška 50 000,-

Kč, neinvestiční dotace VPP 24 000,-Kč). Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 3. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 108/2023 bylo schváleno 

 

    4.11. Podání žádosti – Podpora rozvoje regionu 2023 (MMR)  

Starosta obce seznámil ZO s možností podat žádost – Podpora rozvoje regionu 2023 (MMR) – 

Oprava části komunikace na p. p. č. 1350/8 v k. ú. Česká Rybná. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podání žádosti - Podpora rozvoje regionu 2023 

(MMR) na Opravu části komunikace na p. p. č. 1350/8 v k. ú. Česká Rybná. A pověřuje 

starostu podáním žádosti. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                    Usnesení č. 109/2023 bylo schváleno 

 

    ZO ukládá 

 

Kontrolnímu a finančnímu výboru provést kontrolu do 31. 05. 2023 

     

OZ bere na vědomí   

• Stav finančního účtu k 26. 04. 2023 

• KrÚ Pardubického kraje, odbor finanční, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 obce Česká Rybná (nebyly zjištěny chyby a nedostatky) 

• Zápis ze schůze Školské rady při ZŠ Česká Rybná, ze dne 24. 4. 2023 

• Sdružení obcí Orlicko, zápis VH 24. 3. 2023 Nekoř 

• MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební úřad – 

společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 

„rodinný dům“ č. j. 237/2023 

• MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební úřad – 

OZNÁMENÍ zahájení řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením 

„bytový dům se čtyřmi byty a provozovnou“ č. j. 222/2023 

• Termín příštího zasedání bude upřesněn 

 

Ukončení zasedání ve 20:30 hodin.   



         

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelstva obce 

2) Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce 

3) Rozpočtové opatření č. 2 

4) Rozpočtové opatření č. 3 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 04. 2023 

 

Zapisovatel: Mgr. Marie Šulcková  

 

 

Ověřovatelé: Tomáš Pfeifr 

 

 

                      Ondřej Doležal 

 

 

 

         

Místostarosta: Radek Žaba                                                       Starosta: Josef Vencl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     
 


